UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 13 às 21 horas

Florianópolis, 07 de fevereiro de 2011.
Ofício Nº002/CMA/2011.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: Departamento de História - CFH
Assunto: Informação sobre nota de aluno

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar a análise da lista de

aproveitamento referente à disciplina História do Cinema I

(HST5341) ministrada pela professora Fátima Lisboa no

semestre de 2008/1. O Aluno Pedro Squizztto Fernandes

(07150604) cursou a disciplina, mas a nota não foi lançada

em seu histórico devido a um problema com sua matrícula.

Esta Coordenadoria tentou entrar contato com a professora

da disciplina, mas não obteve sucesso. Desta forma

pedimos a verificação da lista de aproveitamento para

saber se há alguma menção ao nome deste aluno e

também como ele deve proceder em caso de insucesso.

Atenciosamente,

__________________________

Ricardo Magro

Chefe de Expediente